II. Quis, et qualis fuerit Melchisedech rex Salem. 149  
Quaest. III. An Melchisedech verum obtulerit sacrificium praefigurans sacrificium Missae. 152  
Solvuntur argumenta. 155  
CAP. XV. — Quaest. I. De symbolis, quibus triplex generatio, ac status populi judaici in Aegypto sunt praesignata Abrae. 164  
Quaest. II. Quomodo concilietur textus hic v. 15 cum Exodi XII, vers. 40. 166  
Solvuntur argumenta. 171  
CAP. XVI. — Quaest. unica. De conjugio Abrae cum Agar ancilla aegyptiaca. 176  
CAP. XVII. — Quaest. I. Quandonam, et in quem finem instituta sit circumcisio. 180  
Quaest. II. Quo sensu dicitur v. 14: Masculus, ejus praepitui caro circumcisio non fuerit, delebitur anima illa de populo suo: quia pactum meum irritum fecit. 182  
Solvuntur argumenta. 184  
Quaest. III. An Abrahami impotentia ad generandum, de qua v. 17, fuerit absoluta, an vero tantum respectiva. 190  
CAP. XVIII. — Quaest. unica. De tribus viris, qui Abrahamo apparuerunt. 191  
CAP. XIX. — Quaest. I. An peccaverit Lot v. 8 offerens filias suas Sodomitis. 194
- Solvuntur argumenta. 190  
Quaest. II. Quid censendum de ebrietate et incestu Lot, ac filiarum ejus. 190  
Solvuntur argumenta. 202  
CAP. XX. — Quaest. unica. Quid eruatur ex his Abrahami verbis v. 12: Vere soror mea est, filia patris mei, et non filia matris meae. 204  
CAP. XXI. — Quaest. unica. Unde nomen suum sortitus sit Isaac, et an sine culpa ejectus sit Ismael cum matre sua. 205  
CAP. XXII. — Quaest. unica. An laudem promeruerit Abraham volendo immolare filium suum Isaac. 208  
CAP. XXIII. — Quaest. unica. Quomodo conciliandus textus hic v. 8 cum verbis S. Stephani Act. VII, v. 15 et 16. 210  
Solvuntur argumenta. 211  
CAP. XXIV. — Quaest. unica. De juramento famuli Abraham etposito a se signo, quo futuram Isaac uxorem dignosceret. 219  
CAP. XXV. — Quaest. I. De conjugio Abraham cum Cetura, et morte illius patriarchae. 220  
Quaest. II. Quid indicet oraculum divinum de geminis, adhuc in utero Rebecca conclusis. 221  
Quaest. III. An et quomodo peccaverit Esau vendendo, et Jacob emendo primogenita. 222  
Solvuntur argumenta. 224  
Quaest. IV. De quibusdam aliis huc spectantibus. 227  
CAP. XXVI. — Quaest. unica. An idem sit Abimelech, de quo hic et cap. 20. 228  
CAP. XXVII. — Quaest. unica. An dicta et facta Jacob praecipiens benedictionem fratri suo, excusari possint a mendacio. 252  
CAP. XXVIII. — Quaest. unica. An hoc cap. culpandus sit Jacob. 253  
CAP. XXIX. — Quaest. I. An in initio, an vero in fine primae septennii, Laban fecerit nuptias. 240  
Quaest. II. An et quomodo hic peccaverit Laban, et Jacob. 245  
Quaest. III. An Jacob potius sit optatis nuptiis Rachel in initio alterius septennii, an in fine. 245  
CAP. XXX. — Quaest. I. An culpabilis sit Jacob, quod quatuor acceperit uxores. 246  
Quaest. II. De Nativitate Joseph. 247  
Quaest. III. An Jacob in novo pacto, quod iniiit cum Laban, alicuius peccati reus fuerit. 248  
CAP. XXXI. — Quaest. I. Cur Jacob inscio Laban cum uxoribus et liberis abierit. 252  
Quaest. II. De federe et juramento inter Jacob et Laban. 255  
CAP. XXXII. — Quaest. unica. Quis fuerit iste vir qui luctatus est cum Jacob vers. 24. 254  
CAP. XXXIII. — Quaest. unica. An hoc cap. in aliquo deliquerit Jacob. 256  
CAP. XXXIV. — Quaest. unica. An et quomodo peccaverint Simeon et Levi, auctores caedis. 258  
CAP. XXXV. — Quaest. unica. An hoc cap. alicujus peccati arguendus sit Jacob. 259  
CAP. XXXVI. — Quaedam resolvuntur. 262  
CAP. XXXVII. — Quaest. unica. Quomodo verificentur duo somnia Joseph. 265  
CAP. XXXVIII. — Quaest. I. An ea, quae hic narratur de Juda ejusque filiis ac nuru, contingere potuerint tempore medio inter venditionem Joseph, et descensum Jacob in Aegyptum. 266  
Quaest. II. Quale peccatum hic commiserit Judas, et quale Thamar. 270  
CAP. XXXIX, XL, XLI. — Quaest. unica. An his tribus capitibus alicujus peccati sit arguendus Joseph. 272  
CAP. XLII. — Quaest. unica. An hoc cap. alicujus peccati arguendus sit Joseph. 277  
CAP. XLIII, XLIV, XLV. — Quaest. unica. An in omnibus hic factis a peccato possit vindicari Joseph. 282  
CAP. XLVI. — Quaest. I. Quomodo vers. 15 sibi constet numerus 55 posterorum Lia. 287  
Quaest. II. De numero eorum, qui ex familia Jacob ingressi sunt Aegyptum. 289  
§ I. Proponuntur et examinantur quaedam sententiae. *Ibid.*  
§ 2. Proponitur et propugnatur sententia verisimilior. 291  
Solvuntur argumenta. 295  
CAP. XLVII. — Quaest. I. — Quare Jacob tanfopere optaverit sepeliri in Chanaan, et cur desuper a Josepho juramentum postulaverit. 299  
Quaest. II. An cum textu nostro pariter retinenda sit lectio LXX Interp. qui vers. 31 legunt: Adoravit Israel fastigium virgae ejus. 300  
CAP. XLVIII. — Quaest. unica. Cur Jacob benedice-

- illis Joseph, sibi adoptatis, dexteram imposuerit minori, sinistram majori. 301  
CAP. XLIX. — Quaest. I. Quid vaticinatus sit Jacob de primogenito suo Ruben. 302  
Quaest. II. Quandonam facta sit dispersio Simeonis et Levi, quam hic praedicit Jacob. 305  
Quaest. III. Qualis fuerit benedictio, quam Jacob imperitus est filio suo Juda. 304  
Quaest. IV. Utrum hoc Jacobi oraculum: Non auferetur sceptrum de Juda, etc., fuerit impletum in natiuitate Christi. 306  
Solvuntur argumenta. 308  
Quaest. V. De benedictionibus reliquorum patriarcharum. 319  
CAP. L. — Varia resolvuntur de pompa funeris, et planctu Aegypti super Jacob: item de Josepho consolante fratres, etc. 321  
PARS SECUNDA. DILUCIDATIO IN LIBRUM EXODI. PRAEFATIO. 323-324  
CAP. PRIMUM. — Quaest. I. An fecunditas et multiplicatio filiorum Israel in Aegypto sit adscribenda soli naturae, an etiam singulari Dei beneficio. 325  
Quaest. II. Quis fuerit rex novus Aegypti, qui oppressit Israelitas. 326  
Quaest. III. Quandonam inceperit, et quando duraverit dura servitus Israelitarum in Aegypto. 327  
Quaest. IV. An Deus remuneraverit mendacium obstetricum. 330  
CAP. II. — Quaest. I. Quomodo facilius servari poterit Aaron quam Moyses, et an hic natus sit ex matrimonio incestuoso. 331  
Quaest. II. An culpandi sint parentes Moysis quod exposuerint eum in careto ripae fluminis. 332  
Quaest. III. An Moyses juste occiderit Aegyptium. 335  
CAP. III. — Quaest. I. An revera apparuerit Deus in rubo ardente, an autem angelus vicem Dei gerens. 337  
Solvuntur argumenta. 338  
Quaest. II. De quibusdam aliis huc spectantibus. 342  
CAP. IV. — Quaest. I. Quid significaverit virga Moysis in colubrum versa. Quid manus leprosa, quid sanata. 345  
Quaest. III. An Moyses fuerit revera ineloquens, et peccaverit nimium renitendo missioni divinae. 345  
Quaest. IV. Cui angelus intenterit mortem; an Moysi, an filio ejus. et quae fuerit causa tanti periculi. 347  
CAP. V, VI. — Quaedam resolvuntur. 349  
CAP. VII, VIII, IX, X, XI. — Quaest. I. An fuerint veri dracones seu serpentes, in quos leguntur versa virgae magorum. 351  
Quaest. II. Quomodo virgae magorum potuerint verii in dracones. 355  
Quaest. III. De decem plagis aegyptiacis. 356  
Quaest. IV. Quinam intelligantur nomine primo genitorum. 363  
Quaest. V. Qualis fuerit ille percussor, an bonus, an malus angelus. 363  
CAP. XII. — Quaest. I. Quomodo apud Hebraeos differat annus sacer a communi seu vulgari, et undenam mensium nomina ipsi acceperint. 370  
Quaest. II. De agno paschali ejusque qualitatibus. 371  
Quaest. III. Quo ministro esset agnus immolandus. 372  
Quaest. IV. Quaedam alia resolvuntur. 376  
CAP. XIII. — Quaest. I. Quid sibi velit lex de sanctificatione primogenitis. 378  
Quaest. II. An retinenda sit lectio nostra, ubi vers. 18 dicitur: Et armati ascenderunt filii Israel de terra Aegypti. 379  
CAP. XIV. — Quaest. I. De divisione et transitu maris Rubri. 382  
Quaest. II. Utrum revera Haebraei a littore Aegypti ad oppositum littus, medias inter maris Rubri aquas pervenerint. 384  
Solvuntur argumenta. 386  
CAP. XV. — Quaest. I. De carmine, quod pro parte victoriae ceclit Moyses cum filiis Israel. 390  
Quaest. II. An virtus istius ligni, quo Moyses aquas amaras reddidit dulces, fuerit naturalis. 391  
CAP. XVI. — Quaest. I. An primus dies, quo pluit manna fuerit dominicus. 392  
Quaest. II. An manna tam probis quam improbis indifferenter praebuerit omne delectamentum et omnis saporis suavitate. 395  
CAP. XVII. — Quaest. I. De percussione petrae, ex qua fluxit aqua. 395  
Quaest. II. De bello Amalec contra Israelitas. 397  
CAP. XVIII. — Quaest. I. Quis et qualis fuerit iste Jethro. 398  
Quaest. II. An ea quae hic narratur de Jethro, exponenda sint per prolepsin seu anticipationem. 400
- CAP. XIX. — Quaest. unica. Quo die post exitum de Aegypto data sit lex in monte Sinai. 405  
CAP. XX, XXI, XXII, XXIII. — Quaest. I. Quae partitio in praecipis Decalogi praefenda et servanda sit. 407  
Quaest. II. De dimissione servi Hebraei. 411  
Quaest. III. An lex talionis, Judaeis praescripta, fuerit fomes, an potius limes vindictae. 413  
CAP. XXIV. — Quaest. I. De 70 senibus deputatis pro populo et altari a Moysae aedificato. 415  
Quaest. II. Cur Moyses acceptum sanguinem partim fuderit super altare, partim resperserit in populum. 416  
Quaest. III. Sub qua forma Moyses et designati principes populi viderint Deum Israel. 418  
CAP. XXV. — Quaest. I. Cujus materia et forma fuerit arca foederis, et quid in ea contineretur. 419  
Solvuntur argumenta. 420  
Quaest. II. An propitiatorium fuerit supra arcam elevatum, an vero immediatum ejus operculum. 424  
Solvuntur argumenta. 425  
CAP. XXVI. — Quaest. unica. De structura tabernaculi. 427  
CAP. XXVII. — Quaest. unica. Quale fuerit altare holocaustorum. 429  
Solvuntur argumenta. 430  
CAP. XXVIII. — Quaest. I. De prima veste pontificis propria, dicta superhumerali. 435  
Quaest. II. Cujusmodi fuerit rationale iudicii, quod pontifex supra pectus